SDB ¢ BDS

Schweizer Diplombibliothekare/innen
Bibliothécaires Diplomé(e)s Suisses

Budget 2007

Budget SDB-BDS 2007

Gemass Postkonto

Einnahmen

Mitgliederbeitrage und Spenden
Zinsen Postkonto

TOTAL EINNAHMEN

Ausgaben

News (nur Versand)

Spesen (Vorstand / Webmaster)
RGn-Zuschisse (BE, BS, LU)
Website (Hosting/Domain)
Postversand RGn

Postversand Sekretariat

GV SDB-BDS

Gebuihren Postkonto

Sonstiges / Unvorhergesehenes
Geschenke

Software

Bida-Sachkosten

Spesen SDB-BDS Mitglieder in BIDA
Sekretariat

TOTAL AUSGABEN

budgetierter Kontostand 01.01.2007
(tatséachlicher Kontostand 30.09.2006,
letzter Kontoauszug)

(budgetierter Kontostand 01.01.2007
aus Budget 2006)

Total Einnahmen

Total Ausgaben

budgetierter Kontostand 31.12.2007
Zuwachs bzw. Abnahme

SDB e BDS
Postfach 607
CH-3000 Bern 7

Budget
(Vorschlag 1,
ohne Mitgliederbeitrage)

0.00
7.00
7.00

0.00
600.00
1500.00
300.00
500.00
300.00
500.00
30.00
500.00
0.00
0.00
800.00
200.00
50.00
5280.00

12000.00
(12861.65)

(6345.00)

7.00
5280.00
6727.00

-5273.00

Budget
(Vorschlag 2,
mit Mitgliederbeitragen)

7000.00
7.00
7007.00

0.00
600.00
1500.00
300.00
500.00
500.00
500.00
100.00
500.00
0.00
0.00
800.00
200.00
100.00
5600.00

12000.00
(12861.65)

(6345.00)

7007.00
5600.00
13407.00
1407.00

info@sdb-bds.ch
www.sdb-bds.ch
PC 40-24854-2



