

## Budget 2007

Budget SDB-BDS 2007  Gemäss Postkonto	Budget (Vorschlag 1, ohne Mitgliederbeiträge)	Budget (Vorschlag 2, mit Mitgliederbeiträgen)
Einnahmen		
Mitgliederbeiträge und Spenden	0.00	7000.00
Zinsen Postkonto	7.00	7.00
TOTAL EINNAHMEN	7.00	7007.00
Ausgaben		
News (nur Versand)	0.00	0.00
Spesen (Vorstand / Webmaster)	600.00	600.00
RGn-Zuschüsse (BE, BS, LU)	1500.00	1500.00
Website (Hosting/Domain)	300.00	300.00
Postversand RGn	500.00	500.00
Postversand Sekretariat	300.00	500.00
GV SDB-BDS	500.00	500.00
Gebühren Postkonto	30.00	100.00
Sonstiges / Unvorhergesehenes	500.00	500.00
Geschenke	0.00	0.00
Software	0.00	0.00
Bida-Sachkosten	800.00	800.00
Spesen SDB-BDS Mitglieder in BIDA	200.00	200.00
Sekretariat	50.00	100.00
TOTAL AUSGABEN	5280.00	5600.00
budgetierter Kontostand 01.01.2007	12000.00	12000.00
(tatsächlicher Kontostand 30.09.2006,	(12861.65)	(12861.65)
letzter Kontoauszug)	,	,
(budgetierter Kontostand 01.01.2007	(6345.00)	(6345.00)
aus Budget 2006)	,	` '
Total Einnahmen	7.00	7007.00
Total Ausgaben	5280.00	5600.00
budgetierter Kontostand 31.12.2007	6727.00	13407.00
Zuwachs bzw. Abnahme	-5273.00	1407.00